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Ne lek

Shenime Viti 2014 Viti 2013

AKTIVET
I AKTIVET AFATSHKURTRA 42.676.559,11   10.032.373,36       

1 Aktivet Monetare 683.837,51        1.299.304,36         
Banka 369.483,76        32.305,89              
Arka 314.353,75        1.266.998,47         

2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 40.784.064,60   426.634,00            

Kliente per mallra, produkte e sherbime
Debitore, kreditore te tjere 
Tatim mbi fitimin 11.177,00          
TVSH 15.222.887,60   426.634,00            
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 25.550.000,00   

4 Inventari 1.208.657,00     3.043.031,00         
Lendet e para 
Inventari I imet
Prodhim ne proçes
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje 1.208.657,00     351.272,00            
Parapagesat per furnizime

5 Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra  LLOG 409 7.955.163,00         

TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 42.676.559,11   10.032.373,36       
II AKTIVET AFATGJATA 108.229.195,00 24.781.862,00       

1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 108.229.195,00 20.450.362,00       

Toka 33.494.400,00   18.450.000,00       
Ndertesa 61.079.433,00   
Makineri dhe pajisje 13.489.623,00   1.834.623,00         
Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontabel) 165.739,00        165.739,00            

3 Aktive Biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata   ( llog  231   ) Ne Proces 4.331.500,00         

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 108.229.195,00 24.781.862,00       
TOTALI I AKTIVEVE (I+II) 150.905.754,11 34.814.235,36       

1. Bilanci Kontabel I dates 31.12.2014



Shenime Viti 2014 VITI 2013

PASIVET DHE KAPITALI
I PASIVET AFATSHKURTRA 73.159.935,16   13.131.391,14       

1 Derivativet
2 Huamarrjet 28.028.000,00   -                         

Overdraftet bankare
Huamarrje afatshkurtra 28.028.000,00   

3 Huate dhe parapagimet 45.131.935,16   13.131.391,14       
Te pagueshme ndaj furnitoreve 44.606.122,16   12.916.388,14       
Te pagueshme ndaj punonjesve 497.080,00        179.780,00            
Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 28.083,00          20.088,00              
Detyrime tatimore per TAP-in 650,00               5.000,00                
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 10.135,00              
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar
Debitore dhe kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I) 73.159.935,16   13.131.391,14       

II PASIVET AFATGJATA 69.452.463,00   23.124.017,14       
1 Huat afatgjata -                         

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 
Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 
Bonot e konvertueshme

2 Huamarrje te tjera afatgjata ( Kredi Bankare ) 56.237.463,00   9.992.626,00         
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra (te ardh.p.ardhme llog 488 ) 13.215.000,00   
4 Provizionet afatgjata

TOTALI I PASIVEVE AFATGJATA (II) 9.992.626,00         
TOTALI I PASIVEVE  (I+II) 142.612.398,16 23.124.017,14       

III KAPITALI 8.293.355,95     11.690.218,22       
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara )

2 Kapitali i aksionareve te shoq. meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar 4.670.233,00     4.670.233,00         
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6 Rezerva statusore
7 Rezerva ligjore
8 Rezerva te tjera
9 Fitimet e pashperndara 7.019.985,22     5.520.155,52         

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 3.396.862,27-     1.499.829,70         
TOTALI I KAPITALIT (III) 8.293.355,95     11.690.218,22       
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT (I,II,III) 150.905.754,11 34.814.235,36       

-                    -                         



Ne lek Ne lek

NR Pershkrimi  i Elementeve Viti 2014 Viti 2013

1 Shitjet neto 4.907.193,00               26.610.632,00           

2 Te ardhura te tjera nga veprimterite e shfrytezimit ( AQT )

3 Ndryshime ne invevt. e produkt. te gatshme dhe ne proces     

4 Materilet e konsumuara 351.272,00-                  20.009.784,00-           

5 Kosto e punes 1.061.314,00-               1.200.843,00-             

Pagat e personelit 904.000,00-                  1.029.000,00-             

Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore 157.314,00-                  171.843,00-                

6 Amortizimi dhe zhvlersimet 1.785.000,00-               400.000,00-                

7 Shpenzime te tjera 2.173.015,11-               3.338.414,36-             

8 Totali I shpenzimeve (shuma 4-7) 5.370.601,11-               24.949.041,36-           

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 463.408,11-                  1.661.590,64             

10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

12 Te ardhura dhe shpenzimet financiare

12,1
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga investimet e tjera 
financiare afatgjata

12,2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 2.866.349,85-               0,06                           

12,3 Fitimet (humbjet) nga kursi I kembimit 9,31-                             4.886,00                    

12,4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13 Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 2.866.359,16-               4.886,06                    

13,1 FITIM / HUMBJE VITIT FINANCIAR 3.329.767,27-               1.666.476,70             

13,2 Shpenzime te pazbritshme 3.777.068,13               

15 Fitimi Tatimore (humbja) para tatimit (9+/-13) 447.300,86                  1.666.476,70             

16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 67.095,00                    166.647,00                

17 Fitimi/Humbja  neto e vitit financiar (14-15) 3.396.862,27-               1.499.829,70             

01 Janar - 31 Dhjetor 2014
2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per periudhen 



4. Pasqyra e Fluksit Monetar per periudhen 
01 Janar - 31 Dhjetor 2014 Metoda direkte

Periudha 
raportuese 2014

Periudha 
paraardhese 2013

Fluksi I parave nga veprimtarite e shfrytezimit 53.892.170,69-       749.926,12-            

         MM te arketuara nga klientet 3.191.988,00         31.932.758,00       

         MM te paguara ndaj furnitoreve 40.621.557,58-       15.051.162,86-       

         MM te ardhura nga veprimtarite

         Interesi I paguar

         Tatim fitimi I paguar 78.272,00-              156.512,00-            

         MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 16.384.329,11-       17.475.009,26-       

Fluksi I parave nga veprimtarite investuese 94.400,00-              50.660,00-              

         Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

         Blerja e aktiveve afatgjata materiale 94.400,00-              50.660,00-              

         Te ardhura nga shitja e pajisjeve

         Interesi I arketuar

         Dividentet e arketuar

         MM neto e perdorura ne aktivitetet investuese

Fluksi I parave nga veprimtarite financiare 53.371.103,84       4.886,06                

         Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar

         Te ardhura nga huamarrje afatgjata 56.237.463,00       

         Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 

         Dividentet e paguar

         Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare 2.866.359,16-         4.886,06                

Rritja/ renia neto e mjeteve monetare 615.466,85-            795.700,06-            

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1.299.304,36         2.095.004,42         

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 683.837,51            1.299.304,36         

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte



I Pozicioni me 31 dhjetor 2013 4.670.233,00   7.019.985,22   11.690.218,22    

A Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

B Pozicioni i rregulluar

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 3.396.862,27-   3.396.862,27-      

2 Dividentet e paguar

3 Rritje e rezerves se kapitalit

4 Emetimi i kapitalit aksionar

II Pozicioni me 31 dhjetor 2014 4.670.233,00   3.623.122,95   8.293.355,95      

1 Fitimi neto per periudhen kontabel

2 Dividentet e paguar 

3 Emetimi i kapitalit aksionar

4 Aksione te thesarit te riblera 

III Pozicioni me    31 dhjetor 2014

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Totali

Kapitali 

aksionar

Rez. 
Konvert 

te 

Fitimi i 

pashperndare

Primi i 

aksionit

Aksionet e 

thesarit

Rezerva 
statusore 
dhe ligjore



ne leke

AMORTIZIMI
EMERTIMI VLERA Koeficienti AKUMULUAR AMORTIZIMI GJITHSEJ

I FILLESTARE Amortizimit ne DERI NE LLOGARITUR AMORTIZIM
AKTIVIT E AKTIVIT HYRJE DALJE TOTALI % 1 JANAR 31 DHJETOR 31 DHJETOR

AKTIVESH AKTIVESH 31 DHJETOR

a b c d=a+b+c e f g = d x e h= f+g

1 TOKA 18.450.000 15.044.400 33.494.400

2 NDERTESA 61.079.433 61.079.433 763.000 763.000

3 MJETE TRANSPORTI 3.793.335 3.793.335 2.009.372 350.000 2.359.372

4 MAK. PAISJE ( DHOM.FRIG) 13.440.000 13.440.000 672.000 672.000

5 INVENTAR EKONOMIK 165.739 165.739

6 INSTALIME TEKNIKE 50.660 50.660

22.459.734 89.563.833 112.023.567 2.009.372 1.785.000 3.794.372

 * Aktive konsiderohen ambjenti / aktivitetit, makineri dhe pajisjet dhe cdo mjet apo pasuri e paluajtshme qe eshte regjistruar sipas ligjit te tatimit mbi te ardhurat

Tatimpaguesi "CELA-P" SHPK
NIPT J62903396G

Aktiviteti   IMPORT FRUTA

PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT TE AKTIVEVE* PER VITIN 2014

GJITHSEJ

Ndryshimet gjate vitit …..

Nr



S H E N I M E T         S H P J E G U E S E

  FIRMA " CELA - P SHPK " PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2014 KA DALE ME HUMBJE

MBASI NUK KA PUNUAR .ME PERJASHTIM TE NJE MUAJI.

           TE ARDHURA 4.909.006    

           SHPENZIME 8.238.773    

HUMBJA 3.329.767-    

JANE PERFSHIRE NE SHPENZIME TE PANJOHURA :
            LLOG 667 SHPENZIME PER INTERESA  2  2868163 LEKE

LLOG 657   GJOBA                                                  4905 LEKE
LLOG 641     PAGAT 904000 LEKE

DHE SI RRJEDHIM ESHTE LLOGARITUR TATIM     15 % LEKE 67095

  SALDOT KREDITORE NE BILANC JANE LIKUIDUAR NE JANAR 2015 SI:

  SIGURIME SHOQERORE,   TAP ETJ..

SIG : 28083 LEKE
TAP: 650 LEKE

                                                                                                                           SHENIM SHPJEGUES: PASQYRAT FINANCIARE JANE INDIVIDUALE DHE 
            JANE HARTUAR NGA PROFESIONISTE KONTABEL TE MIRATUAR
            I CILI ESHTE I PAVARUR NGA SHOQERIA.

HARTUESI ADMINISTRATORI 
        LILJANA DAKA PETRIT ÇELA



REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERIA " ÇELA - P SHPK "

           ELBASAN
VITI 2014

                                       INVENTARI I AKTIVEVE AFATGJATA MATERIALE

NR   EMERTIMI I  AKTIVEVE NJESIA SASIA    ÇMIMI VLERA 

LLOGARIA    2112

1 TOKE   BUJQESORE 33.494.400

LLOGARIA    2121

1 NDERTESA 61.079.433

LLOGARIA   2131
1 INSTALIME TEKNIKE 50660

LLOGARI   2133

1 DHOMA FRIGORIFERIKE COPE 1 6300000 6.300.000

2 DHOMA FRIGORIFERIKE COPE 1 7140000 7.140.000

VLERA  E LLOG  2133 13.440.000

LLOGARI 2181 165.739

VLERA E PERGJITHSHME 112.023.567



REPUBLIKA E SHQIOERISE

SHOQERIA" ÇELA - P SHPK "

          ELBASAN LLOG. 215

VITI  2014

                    INVENTARI I AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT

   NR             LLOJI AUTOMJETIT      KAPACITETI       TARGA         VLERA

1 KAMION  BENZ 2222 MARK,GJERM. EL 7730 A 450.000

2 KAMION  BENZ 907.200

3 KAMION BENZ TIPI A.T.P EL 2987 B 250.000

4 KAMION  DAIMLER LLOJI ATV DL 3299 A 1.800.000

5 VINÇ PIRU ME NAFTE VITI 1997 386.135

VLERA E PERGJITHSHME 3.793.335

       

        ADMINISTRATORI

(        PETRIT   ÇELA      )

                  



Shoqeria     " ÇELA - P SHPK                        
NIPTI     J 62903396 G                                          

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare  2014
Gjendje Gjendje

01-01-14 31-12-14

1 Toka 18450000 15044400 33494400
2 Ndertime 61079433 61079433
3 Makineri,paisje 13440000 13440000
4 Mjete transporti 3793335 3793335
5 kompjuterike 0
1 Zyre 0
2 inventar ekonomik 165739 165739
3 instalime teknike 50660 50660
4

TOTALI 22459734 89563833 0 112023567
Amortizimi A.A.Materiale  2014
Nr Emertimi Sasia Gjendje

01-01-14
Shtesa nga
rivleresimet

Shtesa Pakesime Gjendje
31-12-14

1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 763000 763000
3 Makineri,paisje,vegla 672000 672000
4 Mjete transporti 2009372 350000 2359372
5 kompjuterike 0
1 Zyre 0
2
3
4

TOTALI 2009372 1785000 0 3794372
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014

Gjendje
31-12-14

1 Toka 18450000 15044400 0 33494400
2 Ndertime 60316433 60316433
3 Makineri,paisje,vegla 12768000 12768000
4 Mjete transporti 1783963 350000 1433963
5 kompjuterike 0 0
1 Zyre 0 0
2 inventar ekonomik 165739 165739
3 instalime teknike 50660 50660
4

TOTALI 20450362 88128833 350000 108229195

PakesimeNr Emertimi Sasia Gjendje
01-01-14

Shtesa nga
rivleresimet

Shtesa

Nr Emertimi Sasia
Shtesa nga 
rivleresimet Shtesa Pakesime
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